
Seite 1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

LANDESGESETZBLATT 
FÜR DAS BURGENLAND 

Jahrgang 2025  Ausgegeben am 9. Juli 2025 

45. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 1. Juli 2025 betreffend die Änderung der 

Gemeindegrenze zwischen der Stadtgemeinde Stadtschlaining (Nr. 34051 Neumarkt im Tauchental) 

und der Marktgemeinde Großpetersdorf (Nr. 34047 Miedlingsdorf) 

Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 1. Juli 2025 betreffend die 
Änderung der Gemeindegrenze zwischen der Stadtgemeinde Stadtschlaining (Nr. 34051 
Neumarkt im Tauchental) und der Marktgemeinde Großpetersdorf (Nr. 34047 
Miedlingsdorf) 

Auf Grund des § 7 Abs. 1 der Burgenländischen Gemeindeordnung 2003 - Bgld. GemO 2003, LGBl. 
Nr. 55/2003, in der Fassung des Landesverfassungsgesetzes LGBl. Nr. 18/2022, wird verordnet: 

§ 1 

Die Gemeindegrenze zwischen der Stadtgemeinde Stadtschlaining (Nr. 34051 Neumarkt im 
Tauchental) und der Marktgemeinde Großpetersdorf (Nr. 34047 Miedlingsdorf) wird nach Maßgabe des 
§ 2 geändert. 

§ 2 

(1) Die Stadtgemeinde Stadtschlaining (Nr. 34051 Neumarkt im Tauchental) und die Marktgemeinde 
Großpetersdorf (Nr. 34047 Miedlingsdorf), beide Gerichts- und Verwaltungsbezirk Oberwart, werden 
derart geändert, dass die Grundstücke 1475/2, 1476/2, 1477/2, 1479/2, 1480/2, 1481/2, 1482/2, 1483/2, 
1484/1, 1484/2, 1485/1, 1485/2, 1486/1, 1486/2, 1487/1, 1487/2, 1488/2, 1489/2, 1489/3, 1491/1, 1492/3, 
1493/3, 1494/3, 1495/3, 1496/3, 1497/3, 1498/3, 1502/3, 1504/1, 1508/1, 1509/1, 1510/1, 1514/2, 1514/3, 
1515/1, 1535/1, 1538/1, 1539/1, 1540/1, 1541/1, 1546/1, 1547/1, 1548/1, 1549/1, 1550/1, 1551/1, 1552/1, 
1553/1, 1554/1, 1555/1, 1556/1, 1557/1, 1558/1, 1559/1, 1560/1, 1561/1, 1576/1, 1577/1, 1578/1, 1579/1, 
1580/1, 1581/1, 1582/1, 1583/1, 1584/1, 1585/1, 1586/1, 1587/1, 1588/1, 1589/1, 1590/1, 2504, 2505, 2506, 
2507, 2508 und 2509 der Stadtgemeinde Stadtschlaining (Nr. 34051 Neumarkt im Tauchental) von dieser 
abgetrennt und dem Gebiet der Marktgemeinde Großpetersdorf (Nr. 34047 Miedlingsdorf) eingegliedert, 
sowie die Grundstücke 416/1, 424, 425, 426, 427, 428, 429, 430, 431, 432, 10/3, 104/3, 15/3, 16/3, 1614/1, 
1615/1, 1616/1, 1616/2, 1617/1, 1619/2, 1621/1, 1622/1, 1623/1, 1624/1, 1625/1, 1626/1, 1627/1, 17/3, 
22/3, 23/3, 28/3, 29/3, 3/1, 34/3, 379/1, 380/1, 381/1, 4/1, 400/1, 401/1, 402/1, 403/1, 404/1, 405/1, 406/1, 
407/1, 408/1, 409/1, 410/1, 411/1, 412/1, 413/1, 414/1, 415/1, 417/1, 418/1, 419/1, 420/1, 421/1, 422/1, 
423/1 und 80/1 der Marktgemeinde Großpetersdorf (Nr. 34047 Miedlingsdorf) von dieser abgetrennt und 
dem Gebiet der Stadtgemeinde Stadtschlaining (Nr. 34051 Neumarkt im Tauchental) eingegliedert werden. 

(2) Der neue Grenzverlauf ist in der Anlage ersichtlich. 

§ 3 

Die Verordnung tritt mit 1. Jänner 2026 in Kraft. 

Für die Landesregierung: 
Der Landesrat: 

Dr. Schneemann 




		2025-07-09T10:00:10+0200
	Informationen zur PrÃ¼fung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




